REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE

DREJTORIA E BURIMEVE NJ EREZORE
SEKTORI I SHERBIMEVE TE BRENDSHME
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PROJEKT -VENDIM

Nr. Daté / 2021

PER

“PER NDRYSHIMIN E NIVELIT TE PAGES SE 2 POZICIONEVE TE STRUKTURES
ADMINISTRATIVE SE BASHKISE MALESISE SE MADHE”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™ neni 54, germa ¢, t€ Ligjit
nr.9936, daté€ 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor te Rsh-se”, Ligj Nr. 137/2020
“Pér Buxhetin e Vitit 20217, dhe né vijim t&€ Udhézimit t&€ Ministrit t€ Financave nr.2, daté
06.02.2012 = Pér Procedurat Standarte re Zbatimir te Buxhetit”, Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak
nr.1 daté 11.01.2021 si dhe Urdhérit t& Kryetarit t& Bashkisé”, Urdhérit t€ Kryetarit t& Bashkisé
Malési e Madhe nr. 205, daté 30.12.2020 * Pér miratimin e nivelit te pagave té funksionaréve 1é
zgjedhur dhe té eméruar t¢ népunésve civilé,té punonjésve administrativé pér vitin 2021 té
Bashkisé Malési e Madhe, Njésive Administrative dhe Funksioneve 1é Deleguara’ , VKM nr.177,
- daté 08.03.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr.165, daté 02.03.2016 té
Keshillit te Ministrave “Per grupimin e njésive té vetegeverisjes vendore pér efekt page dhe
caktimin e kufinjve 1é pagave 1é funksionarve té zgjedhur e 1é emeruar, 1€ népunésve civilé e 1é
punonjésve administrativé 1é njésive té vetégeverisjes vendore”, VKM nr.1076 daté 24.12.2020
* Pér disa ndryshime dhe shiesa né vendimin nr. 535, daté 11.8.2011, 1¢é Késhillit té Ministrave, ' Pér
miratimin e strukiurés dhe 1é niveleve 1é pagave té punonjésve me arsim té larté dhe té punonjésve té
infermieristikés né sistemin e Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe Njésiné Mjekésore Ushtarake prané Spitalit
Universitar té Traumés, si dhe pér trajtimin e personelit mjekésor né strukiurar e Forcave 1é
Armatosura’”, 1€ ndryshuar”, Ligji Nr. 7961, daté 12.07.1995 ‘Kodi i Punés i Rsh-sé’,

PROPOZOJ:

Ndryshimin e nivelit t&€ pagés sé pozicioneve t€ miratuara me Strukturén Administrative té
Bashkisé Malésis€ s€¢ Madhe si mé poshté :

Infermier — me pagé pozicioni 34.500 leké.

Fizioterapist - me pagé pozicioni 34.500 leké.
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Té dy pozicionet jané trajtuar me Ligjin nr.187, daté 08.03.2017 ,”Té& Keshillit te Ministrave “Per
miratimin e struktures dhe te niveleve te pagave te nepunesve civile/nepunesve,zevendesministrit
dhe nepunesve te kabineteve ,ne kryeministri,aparatet e ministrive te linjes,administraten e
presidentit,kuvendit.komisionit gendror te zgjedhjeve,gjvkaten e larte,prokurorine e
pergjithshme,disa institucione te pavarura,institucionet ne varesi te kryeministrit,institucionet ne
varesi te ministrave te linjes dhe administraten e prefektit” sipas Lidhjes nr.1/6.

Pozicionet e Infermier dhe Fizioterapist , prané Sektorit té¢ Ndihmés Ekonomike dhe
Shérbimeve Sociale, pjesé e Bashkisé Malésisé sé Madhe ndryshon si mé poshté :

Infermier — me pagé pozicioni 47.000 leké.
Fizioterapist - me pagé pozicioni 47.000 leké.

- Kéto dy pozicione do t& trajtohen me VKM nr.1076 daté 24.12.2020 “ Pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr. 555, daté 11.8.2011, 1¢é Késhillit té Ministrave, “Pér miratimin e strukturés dhe 16
niveleve 1€ pagave 1€ punonjésve me arsim té larté dhe 1¢é punonjésve 1€ infermierisiikés né sistemin e
Ministrisé sé Shéndeiésisé dhe Njésiné Mjekésore Ushtarake prané Spitalit Universitar 1é Traumés, si dhe
pér trajlimin e personelit mjekésor né strukturat e Forcave té Armatosura’, 1é ndryshuar” sipas hidhjes

nr.1 (Kreu 1.2).

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin.
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Nr. | 553 Prot. Koplik, mé:{{ ©9.2021

da

Relacion

Né lidhje me projekt-vendimin e Kryetarit té¢ Bashkisé Malési e Madhe “Pér ndryshimin e
nivelil 1€ pagés sé 2 pozicioneve 1€ strukiurés administrative sé Bashkisé Malésisé sé Madhe™

Bazuar né Vendimin e Késhillit t&¢ Bashkisé Malési e Madhe nr.02, daté 11.01.2021 dhe t&
Urdhérit t€ Kryetarit t& Bashkisé nr205, daté 30.12.2020 ‘Pér miratimin e nivelit te pagave 1é
Junksionaréve té zgjedhur dhe 1é eméruar 1é népunésve civilé,1é punonjésve administrativé pér
vitin 2021 1€ Bashkisé Malési e Madhe, Njésive Administrative dhe Funksioneve 1é Deleguara’
struktura e méparshme ka t€ miratuara kéto pozicione, me pagat bazé mujore si mé poshté :

e Infermier — me pagé pozicioni 34.500 leké.
e Tizioterapist - me pagé pozicioni 34.500 leké.

Té€ dy pozicionet jané trajtuar me Ligjin nr.187, daté 08.03.2017 ,”T& Keshillit te Ministrave “Per
miratimin e struktures dhe te niveleve te pagave te nepunesve civile/nepunesve,zevendesministrit
dhe nepunesve te kabineteve ,ne kryeministri,aparatet e ministrive te linjes,administraten e
presidentit.kuvendit.komisionit qendror te zgjedhjeve,gjykaten e larte,prokurorine e
pergjithshme.disa institucione te pavarura.institucionet ne varesi te kryeministrit,institucionet ne
varesi te ministrave te linjes dhe administraten e prefektit” sipas Lidhjes nr.1/6.

Né projekt-vendimin me nr. Prot, daté _ .05.2021 t€ Kryetarit té Bashkisé propozohet
g€ niveli i pagave t€ punonjésve té Arsimit ndryshon si mé poshté :

e Infermier — me pagé pozicioni 47.000 leké.
e Fizioterapist - me pagé pozicioni 47.000 leké.
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Kéto dv pozicione do t& trajtohen me VKM nr. 1 076 daté 24.12.2020 * Pér disa ndryshime dhe
Shtesa né vendimin nr. 555, daté 11.8.2011 . 1€ Késhillit té Ministrave, “Pér miratimin e strukturés dhe 1é

niveleve 1é pagave 1é punonjésve me arsim té larté dhe té punonjésve 1é infermieristikés né sistemin e
Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Njésiné Mjekésore Ushtarake prané Spitalit Universitar té Traumés, si dhe
pér trajlimin e personelit mjekésor né strukturai e Forcave 1& Armatosura”, 18 ndryshuar” sipas lidhjes
nr.1 (Kreu 1.2).

Duke iu falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin!
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